
MIUR - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

Via Oreste d’Epiro - 87054 ROGLIANO (CS)
Tel. e Fax 0984/961644 C.F. 98077770786 C.M. CSIC87400Q 

e-mail: csic87400q@,istruzione.it -  csic87400q@pec.istruzione.it

Rogliano, 13/03/2019

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

-  VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. iL;
-  VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;
-  VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
- VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa
- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.iL;
- VISTO l'art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";
- VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);
- VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
- VISTA la nota ministeriale proL n. 2674 del 5/03/2013 -  ad oggetto “Legge di stabilità 2013 in materia di acquisti 
tramite il sistema delle convenzioni CONSIP- Obbligo per le istituzioni scolastiche di approvvigionarsi di beni e 
servizi mediante le convenzioni quadro" e successiva integrazione del MIURprot. N.3354 del 20/03/2013
- VISTO il D.L. 95/2012 - Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai 
cittadini
- VISTA la legge 228/2012 art. 1 comma 150 - Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato
- VISTO il D. Lvo n. 33 del 2013 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità ’, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
- VISTA la delibera n .l del Collegio dei Docenti del 13/09/2018 con la quale è stato approvato il piano viaggi di 
istruzione 2018/2019;
- VISTO il PTOF 2019-2022 e il P.A. 2019;
- CONSIDERATO che le singole forniture sono inferiori ai 40.000,00 euro importo soglia, previsto dall'art 36 del 
D. Lvo 50/2016 per gli acquisti con affido diretto e inferiori ai 5.000,00 euro importo deliberato dal consiglio di 
Istituto nella seduta del 15/01/2018 delibera n.3 per ricorrere alla procedura di affido diretto ex art 34 comma 1 del 
decreto interministeriale n.44 del 2001.
- VISTO il Regolamento di Istituto per l'affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sotto la soglia 
comunitaria e per l'affidamento di incarichi di collaborazioni ed esperti esterni la delibera nr. 3 del C d I  del 25 
febbraio 2019

Tutto ciò premesso

DETERMINA 
Art. 1- Premesse

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2- Stazione appaltante
Istituto Comprensivo Statale di Rogliano (CS) -  Via D’Epiro -  87054 Rogliano (CS).

Scuola dell'infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado ROGLIANO 
Scuola dell'infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado PARENTI 

Scuola dell'infanzia e scuola primaria MARZI

ISTITUTO COMPRENSIVO ROGLIANO - C.F. 98077770786 C.M. CSIC87400Q - AOO_CSIC87400Q - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0001213/U del 14/03/2019 10:08:52IV.6 - Viaggi di istruzione, scambi, stage e tirocini

mailto:csic87400q@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo di Rogliano (CS)

Art. 3- Responsabile del procedimento
Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’alt. 31 del D. Lgs 50 del 2016 e della L. 241/1990 art.5 è 
nominato il DS Aldo Trecroci.

Art. 4- Oggetto e importo dell’affidamento

L ’oggetto della fornitura consiste nell’organizzazione dei seguenti viaggi d’istruzione e uscite 
didattiche:

c o m u n e d a ta a lu n n i d o c e n ti S p e s a  p re s u n ta  
€

S cu o la  d e l l’in fa n z ia
L ab . D o lc ia r io S an  F ili 10 a p rile R o g lia n o 5 1 12 3 0 0
L ab . d id a ttic i U N IC A L  R e n d e 4  g iu g n o

5 g iu g n o
R o g lia n o  17 
R o g lia n o  28

3
12

3 0 0
3 5 0

S C U O L A
P R IM A R IA
C la s s i p r im e A g ritu r is m o

C o re tto
M o n ta lto  U ffu g o 7 m a g g io 35 6 4 5 0

C la s s i S ec o n d e P a rc o
B io d iv e rs i tà

C a ta n z a ro 21 m a g g io 65 6 6 0 0

C la s s i te rz e P a rc o  d e lla  
p re is to r ia

S im b a rio  V V 3 m a g g io 61 6 6 5 0

C la s s i q u a rte C iv iltà  c re te se
A m b ie n te
m a r in o

Is o la  C a p o  R iz z u to  
L e  C a s te l la  
C ro to n e

3 0  a p rile 62 7 6 5 0

C la s s i q u in te M u se o  - 
C a tte d ra le  - 
L u n g o m a re

R e g g io  C a la b r ia 14 m a g g io 83 7 1 .0 0 0 ,0 0

S C U O L A
S E C O N D A R IA
C la s s i p r im e M e s s in a  - 

T a o rm in a
16 a p rile 76 5 2 .5 0 0 ,0 0

C la s s i s e c o n d e B a s il ic a ta  M a te ra  - 
M e ta p o n to

2  m a g g io 85 5 1 .6 0 0 ,0 0

Art. 5- Procedura di gara
I viaggi sopracitati saranno trattati singolarmente.
Per tutti i viaggi la procedura per l’acquisizione di servizi, in quanto inferiore ai 40.000 euro rientra 
nella casistica di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lvo 50/2016, la stessa è presumibilmente 
inferiore ai 5.000 euro, limite per l’affido diretto fissato dal Cdl delibera n.3 del 15/01/2018 e dall’art.34 
del D.l. 44/2001. Pertanto si potrà procedere per affido diretto a seguito d’indagine di mercato tramite 
preventivo ad almeno tre ditte.

Art. 6- Soggetti ammessi a partecipare
Le ditte da invitare sono generalmente scelte con il criterio della rotazione, trasparenza, equo 
trattamento, affidabilità previa ricerca di mercato (art. 36 comma 2 lettera b D-Lvo 50/2016) condotta 
confrontando le richieste di inserimento nell’albo dei fornitori e l’analisi del profilo dell’operatore. 
La presente determina viene resa pubblica in data odierna mediante:

pubblicità legale sul sito web istituzionale.

Rogliano, 13/03/2019.
'J 0  Dirigente Scolastico 

^ f ' / S p r o l .  Aldo Trecroci

Scuola dell'infanzia, scuola primaria e scuoia secondaria 
Scuola dell'infanzia, scuola primaria e scuola secondaria

Scuola dell'Infanzia e scuola primaria MARZI

N§ca^)-ROOtI-ANO 
*  afelio'PATRenTI


